

PLANEJA ORÇAMENTÁRIA										1ª Medição			executado acumulado 1ª Medição			REMANESCENTE		
OBRA: REFORMA DO CENTRO ASSOCIATIVO RENASCER NO MUNICÍPIO DE JOÃO NEIVA-ES										Período de 13/11/2023 a 31/01/24								
L. SOCIAIS: 157,27%																		
LOCAL: JOÃO NEIVA-ES																		
BID: 31.96%																		
TABELA DE REFERÊNCIA: DER-ES																		
DATA-BASE: NOV22																		
ITEM	CÓDIGO	ÓRGÃO	DESCRIÇÃO SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO (R\$)			Qtd	Valor	%	Qtd	Valor	%	Qtd	Valor	%	
						UNITÁRIO	UNITÁRIO C/ BDI	TOTAL										
17.1.2	182024	DER-ES	Interruptor de uma tecla simples 10A/250V, com placa 4x2"	und	8,00	RS 19,32	RS 45,26	RS 362,08	0,00	0,00%	0,00	RS -	0,00%	8,00	RS 190,14	100,00%		
17.1.3	182025	DER-ES	Interruptor de duas teclas simples 10A/250V, com placa 4x2"	und	2,00	RS 56,89	RS 79,72	RS 79,72	0,00	0,00%	0,00	RS -	0,00%	2,00	RS 190,14	100,00%		
17.1.4	182027	DER-ES	Interruptor de uma tecla simples 10A/250V e uma tomada 3 polos 10A/250V, padrão brasileiro, NBR 14136, com placa 4x2"	und	1,00	RS 60,41	RS 79,72	RS 79,72	0,00	0,00%	0,00	RS -	0,00%	1,00	RS 79,72	100,00%		
17.1.5	182028	DER-ES	Interruptor de duas teclas simples 10A/250V e uma tomada 3 polos universal 10A/250V, com placa 4x2"	und	1,00	RS 83,00	RS 109,63	RS 109,63	0,00	0,00%	0,00	RS -	0,00%	1,00	RS 109,63	100,00%		
17.1.6	COMP-05	DER-ES	Tomada dupla padrão brasileiro linha branca, NBR 14136 2 polos + terra 10A/250V, com placa 4x2"	und	1,00	RS 57,63	RS 76,05	RS 76,05	0,00	0,00%	0,00	RS -	0,00%	1,00	RS 76,05	100,00%		
17.2	1897	DER-ES	VENTILADORES															
17.2.1	COMP-06	DER-ES	Ventilador de parede, 80 cm, cor: branco, 220 a 240 watts	und	6,00	RS 326,56	RS 430,93	RS 2.585,38	0,00	0,00%	0,00	RS -	0,00%	6,00	RS 2.585,38	100,00%		
17.3	1918	DER-ES	LUMINÁRIAS PARA LÂMPADAS LED															
17.3.1	181001	DER-ES	Luminária sobreponto comp., corpo ch. aço pintado branco, refletor, alças parabólicas alum. alta pureza e referência inclusive 2 lâmpadas LED 18 8W lamp. de cor 5000k c/ 60cm - Ref. CS1156A-N - AMCS. 993 - LUMINÁRIAS EQUIVALENTE	und	12,00	RS 144,12	RS 190,18	RS 2.282,16	0,00	0,00%	0,00	RS -	0,00%	12,00	RS 2.282,16	100,00%		
17.3.2	181002	DER-ES	Luminária sobreponto comp., corpo ch. aço pintado branco, refletor alças parabólicas alum. alta pureza e referência inclusive 2 lâmpadas LED 18 20W lamp. de cor 5000k bivolt c/ 1,20m - Ref. F53222A-N - AMCS. 993 - LUMINÁRIAS EQUIVALENTE	und	12,00	RS 189,45	RS 250,00	RS 3.000,00	0,00	0,00%	0,00	RS -	0,00%	12,00	RS 3.000,00	100,00%		
SUB-TOTAL 17								RS 9.992,83	0,00%	0,00	RS -	0,00%	12,00	RS 3.000,00	100,00%			
18	19	DER-ES	PINTURA															
18.1	1901	DER-ES	SOBRE PAREDES E FORROS															
18.1.1	190117	DER-ES	Pintura com tinta acrílica, marcas de referência Suvinil, Coral e Metalbox, inclusive setador adesivo, sem preparação e lixar, a duas demãos.	m2	691,25	RS 16,41	RS 21,65	RS 14.965,63	0,00	0,00%	0,00	RS -	0,00%	691,25	RS 14.965,63	100,00%		
18.2	1903	DER-ES	SOBRE MADEIRA															
18.2.1	190303	DER-ES	Pintura com verniz brilhante, linha Premium, marcas de referência Suvinil, Coral ou Metalbox, em madeira, a três demãos.	m2	22,05	RS 27,58	RS 36,39	RS 802,40	0,00	0,00%	0,00	RS -	0,00%	22,05	RS 802,40	100,00%		
18.3	1904	DER-ES	SOBRE METAL															
18.3.1	190417	DER-ES	Pintura com tinta esmalte sintético, marcas de referência Suvinil, Coral ou Metalbox, a duas demãos, inclusive fundo anticorrosivo a uma demão, em metal	m2	781,09	RS 20,01	RS 26,40	RS 20.992,86	761,09	RS 20.992,78	100,00%	761,09	RS 20.992,77	100,00%	0,00	RS 0,07	0,00%	
SUB-TOTAL 18								RS 35.860,89	56,67%		RS 20.992,78		0,00	RS 15.768,10	43,97%			
19	20	DER-ES	SERVIÇOS COMPLEMENTARES EXTERNOS															
19.1	2004	DER-ES	TRATAMENTO, CONSERVAÇÃO E LIMPEZA															
19.1.1	200411	DER-ES	Limpieza geral de áreas institucionais	m2	537,11	RS 11,10	RS 14,65	RS 7.868,66	0,00	0,00%	0,00	RS -	0,00%	537,11	RS 7.868,66	100,00%		
SUB-TOTAL 19								RS 7.868,66	0,00%	0,00	RS -	0,00%	537,11	RS 7.868,66	100,00%			
20	21	DER-ES	SERVIÇOS COMPLEMENTARES INTERNOS															
20.1	2103	DER-ES	DIVERSOS INTERNOS															
20.1.1	COMP-07	DER-ES	Saboneteira plástica tipo dispenser para sabonete líquido com reservatório 800 a 1500 ml, incluso frasco	und	3,00	RS 78,64	RS 103,77	RS 311,31	0,00	0,00%	0,00	RS -	0,00%	3,00	RS 311,31	100,00%		
20.1.2	COMP-08	DER-ES	Papeleira de parede em metal com tampa, incluso frasco	und	6,00	RS 38,49	RS 50,79	RS 304,74	0,00	0,00%	0,00	RS -	0,00%	6,00	RS 304,74	100,00%		
20.1.3	COMP-09	DER-ES	Porta papel toalha plástica tipo dispenser, capacidade para aproximadamente 750 folhas, incluso frasco	und	3,00	RS 56,21	RS 74,17	RS 222,51	0,00	0,00%	0,00	RS -	0,00%	3,00	RS 222,51	100,00%		
SUB-TOTAL 20								RS 838,56	0,00%	0,00	RS -	0,00%	3,00	RS 222,51	100,00%			
TOTAL								RS 504.726,53	66,66%		RS 333.528,93		0,00	RS 171.197,60	33,92%			

Data 01 de março de 2023



Autenticar documento em <https://joaoneiva.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade> com o identificador 340030003400340036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.